
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 25.11.2020___ года                                                                        № _1418__  
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 12 ноября 2019 года № 1331 

 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 31 августа 2018 года № 186н «О требованиях к составлению и 

утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного 

(муниципального) учреждения» (с последующими изменениями и 

дополнениями), руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений 

Шекснинского муниципального района (далее - Порядок), утвержденный 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 

12 ноября 2019 года № 1331, следующие изменения: 

абзац  шестой пункта 2.5 дополнить словами «, по кодам 

классификации операций сектора государственного управления»; 

в форме Плана финансово – хозяйственной деятельности (приложение 

к Порядку): 

в разделе 1 «Поступления и выплаты»: 

строки: 

« 

безвозмездные денежные 

поступления, всего 1400 150      

в том числе:        

        

иные субсидии, предоставленные 

из бюджета, всего 1500 180      



2 

 

в том числе: 

целевые субсидии (субсидия 

на иные цели) 1510 180      

субсидии на осуществление 

капитальных вложений 1520 180      

» 

заменить строками: 

« 

безвозмездные денежные 

поступления, всего 1400 150      

в том числе: 

целевые субсидии 1410 150      

субсидии на осуществление 

капитальных вложений 1420 150      

        

прочие доходы, всего 1500 180      

в том числе:        

»; 

строку  

« 

прочие доходы 1600 440      

                                                                                                                                  » 

исключить; 

после строки  

« 

безвозмездные перечисления 

организациям и физическим 

лицам 

2400 х 

     

» 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

из них: 

гранты, предоставляемые 

бюджетным учреждениям 2410 613 

    

 

гранты, предоставляемые 

автономным учреждениям 2420 623 

    

 

        



3 

 

»; 

строку  

« 

закупку товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

2620 242 

     

                                                                                                                                   » 

 

исключить; 

раздел 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

в сноске 10 слова и цифры «отраженные в строке 2600» заменить 

словами «отраженные по соответствующим строкам»; 

дополнить сноской «
10.1

» следующего содержания: 

«
10.1

 - В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные 

цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме 

субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов 

федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего 

национального проекта (программы), определенного Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года», или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, 

показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный 

проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 «Сведения 

по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» детализируются по коду 

целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при 

этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут 

указываться нули).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года. 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                     С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

                                                                   

consultantplus://offline/ref=54EA283F7C4D7E0648C6446CA642070F3E416E06361D8BB9C6190B5A31FB83DF7C79BC78513A7830CB646C8F6CA801BDCA11838613C803C5W3ZBH
consultantplus://offline/ref=54EA283F7C4D7E0648C6446CA642070F3E436A0F31158BB9C6190B5A31FB83DF6E79E47450316233CA713ADE2AWFZDH


4 

 

Приложение  

к постановлению 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

от _25.11.2020 года № 1418 
 

 

«Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг
10

 

 

№ 

 п/п 

Наименование показателя Коды 

строк 

Год 

начала 

закупк

и 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации
10.1 

Сумма 

на 20__ г. 

(текущий 

финансов

ый год) 

на 20__ г. 

(первый 

год 

планового 

периода) 

на 20__ г. 

(второй 

год 

планового 

периода) 

за 

пределами 

планового 

периода 

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8 

1 Выплаты на закупку товаров, работ, 

услуг, всего 
11

 

26000 x      

1.1. в том числе: 

по контрактам (договорам), 

заключенным до начала текущего 

финансового года без применения норм 

Федерального закона от 5 апреля 2013 

года № 44-ФЗ «О контрактной системе 

26100 x      

consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE06F6A0436125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ


5 

 

в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (далее - 

Федеральный закон № 44-ФЗ) и 

Федерального закона от 18 июля 2011 

года № 223-ФЗ «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» (далее - 

Федеральный закон № 223-ФЗ)
12

  

1.2. по контрактам (договорам), 

планируемым к заключению в 

соответствующем финансовом году без 

применения норм Федерального закона 

№ 44-ФЗ и Федерального закона № 223-

ФЗ
12

 

26200 x      

1.3. по контрактам (договорам), 

заключенным до начала текущего 

финансового года с учетом требований 

Федерального закона № 44-ФЗ и 

Федерального закона № 223-ФЗ
13

 

26300 x      

1.3.1 в том числе: 

по контрактам (договорам), 

заключенным до начала текущего 

финансового года с учетом требований 

26310 x      

consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE369680133125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE06F6A0436125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE369680133125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE06F6A0436125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE369680133125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ


6 

 

Федерального закона № 44-ФЗ  

 из них 10.1 26310.1       

1.3.2 в том числе: 

по контрактам (договорам), 

заключенным до начала текущего 

финансового года с учетом требований 

Федерального закона № 223-ФЗ 

26320 x      

1.4. по контрактам (договорам), 

планируемым к заключению в 

соответствующем финансовом году с 

учетом требований Федерального 

закона № 44-ФЗ и Федерального закона 

№ 223-ФЗ
13

 

26400 x      

1.4.1 в том числе: 

за счет субсидий, предоставляемых на 

финансовое обеспечение выполнения 

муниципального  задания 

26410 x      

1.4.1.1 в том числе: 

в соответствии с Федеральным законом 

№ 44-ФЗ 

26411 x      

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом 26412 x      

consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE06F6A0436125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE06F6A0436125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE06F6A0436125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE369680133125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE06F6A0436125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE369680133125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ


7 

 

№ 223-ФЗ
14

 

1.4.2 за счет субсидий, предоставляемых в 

соответствии с абзацем вторым пункта 

1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 

26420 x      

1.4.2.1 в том числе: 

в соответствии с Федеральным законом 

№ 44-ФЗ 

26421 x      

 из них
10.1

 26421.1 x      

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом 

№ 223-ФЗ
14

 

26422 x      

1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на 

осуществление капитальных 

вложений
15

 

26430 x      

 из них
10.1

 26430.1 x      

1.4.4 за счет средств обязательного 

медицинского страхования 

26440 x  x x x x 

1.4.4.1 в том числе: 

в соответствии с Федеральным законом 

№ 44-ФЗ 

26441 x  x x x x 

consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE0696F0831125398FE65D95674C04C8E815AFD2C9E42BEE58774B47B7418D892E11D0AA125D6X2J
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE0696F0831125398FE65D95674C04C8E815AFD2C9E42BEE58774B47B7418D892E11D0AA125D6X2J
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE0696F0831125398FE65D95674C04C8E815AFD2C9E42BEE58774B47B7418D892E11D0AA125D6X2J
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE06F6A0436125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE369680133125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE06F6A0436125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ


8 

 

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом 

№ 223-ФЗ
14

 

26442 x  x x x x 

1.4.5 за счет прочих источников 

финансового обеспечения 

26450 x      

1.4.5.1 в том числе: 

в соответствии с Федеральным законом 

№ 44-ФЗ 

26451 x      

 из них
10.1

 26451.1 x      

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом 

№ 223-ФЗ 

26452 x      

2. Итого по контрактам, планируемым к 

заключению в соответствующем 

финансовом году в соответствии с 

Федеральным законом № 44-ФЗ
16

 

26500 x      

3. Итого по договорам, планируемым к 

заключению в соответствующем 

финансовом году в соответствии с 

Федеральным законом № 223-ФЗ 

26600 x      

» 

 

 

consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE369680133125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE06F6A0436125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE369680133125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE06F6A0436125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ
consultantplus://offline/ref=98B5376FB99A7C7FAA6D6C4DF3A2718D3EE369680133125398FE65D95674C04C9C8102F32F995AB5B4C832E177D7XFJ


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


